News Release

1/2

2017 年 6 月 30 日

各位

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

代表取締役社長 高田 真治

（コード番号：9412 東証第１部）

広報・IR 部長 鈴木 鋭美

TEL 03（5571）1500

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記の通りとなりますので、お知らせします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2017 年 3月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券等が上場されている

金融商品取引所
直接

所有分

合算

対象分
計

伊藤忠・フジ・パート

ナーズ株式会社

その他の

関係会社
25.8 - 25.8 -

伊藤忠商事株式会社
その他の

関係会社
- 25.8 25.8 ㈱東京証券取引所市場第一部

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及び理由

伊藤忠商事株式会社は、当社の議決権の 25.8%を保有している伊藤忠・フジ・パートナーズ株式会社の

株式の 63%を保有しているため、当社に与える影響が最も大きい会社であると認められます。

３．非上場の親会社等に関する決算情報の開示の免除の理由

伊藤忠商事株式会社が最も影響力のある親会社等に該当するため、開示対象となる非上場の親会社等

の変更はありません。

４．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

伊藤忠・フジ・パートナーズ株式会社は、当社の議決権の 25.8%を保有しており、当社のその他の関係

会社に該当します。当社の事業運営に関しましては、同社より役員の兼務があるものの、当社の事業

運営や経営判断についての制約はなく、独立性が確保されております。

2/2

（役員の兼務状況）

（2017 年 6月 30 日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役

（非常勤）
新宮 達史

伊藤忠・フジ・パートナーズ

株式会社

取締役

情報・通信分野における豊富な経験・知見

に基いた助言により、経営体制強化及び適

切な指導・監督が期待できるため。

（注）当社の取締役 12 名、監査役 4名のうち、親会社等との兼任役員は当該 1名のみであります。

５．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上

【お問合せ先】

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

広報・IR 部 広報担当 TEL：03-5571-7600 FAX：03-5571-1760

広報・IR 部 IR 担当 TEL：03-5571-1515  FAX：03-5571-1760